(um) mês de duração e replicada com o mesmo nome durante os meses restantes de execução da
mesma. 
4.2.4. Na aba “plano de desembolso” o coordenador deverá confirmar mensalmente a execução do
recurso. 

5. RECURSOS FINANCEIROS 
5.1. Os recursos financeiros alocados neste Edital são da ordem de R$ 25.660,00 (vinte e cinco mil,
seiscentos e sessenta reais). 
5.1.1. Cada projeto poderá solicitar um valor de até R$ 8.560,00 (oito mil, quinhentos e sessenta
reais). 
5.2. Os recursos são provenientes do orçamento próprio do Campus Itabirito.. 
5.3. O valor total dos projetos e do Edital poderá ser reajustado caso ocorra disponibilidade de
recursos orçamentários.

6. ITENS FINANCIÁVEIS 
6.1. Serão financiados, desde que compatíveis com o objetivo do presente Edital os seguintes itens de